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JORDANIA 
Przepisy paszportowe, celne i sanitarne. 

 
WIZA, PRZEPISY WJAZDOWE 
Obywatele RP mają obowiązek posiadania wizy uprawniającej do przejazdu i pobytu. W Polsce 
nie ma przedstawicielstwa dyplomatyczno-konsularnego Jordanii. Najbliższa placówka jordańska 
akredytowana na Polskę znajduje się w Berlinie. Wizy pobytowe uprawniające do jednokrotnego 
wjazdu na terytorium Jordanii obywatele polscy mogą otrzymać w międzynarodowych 
przejściach granicznych, z wyjątkiem przejścia na moście Króla Husajna (Allenby Bridge). Wizy 
te wydawane są na okres jednego miesiąca, z możliwością przedłużenia do 3 miesięcy. O wizy 
z prawem do wielokrotnego wjazdu można ubiegać się jedynie w jordańskich misjach 
dyplomatyczno-konsularnych za granicą. Ponadto obowiązuje tzw. podatek wyjazdowy, którego 
wysokość jest zmienna. Wymagany jest minimum 3-miesięczny okres ważności paszportu przy 
wjeździe. Nie ma obowiązku okazania biletu powrotnego ani też posiadania określonej kwoty 
pieniędzy. Turyści przyjeżdżający do Jordanii przez Syrię i powracający przez ten kraj powinni 
wcześniej uzyskać, co najmniej dwukrotną wizę syryjską, ponieważ Ambasada Syrii w Ammanie 
wydaje wizy tylko tym cudzoziemcom, którzy mają jordańskie roczne wizy pobytowe. Obecnie 
izraelskie służby graniczne, mimo próśb cudzoziemców, poświadczają fakt kontroli w paszporcie, 
a nie na blankiecie, jak to było poprzednio. Dotyczy to także przypadków odmowy wjazdu do 
Izraela. Posiadanie w paszporcie takich pieczątek lub wiz izraelskich, stempli kontroli 
granicznych jordańskich lub egipskich wystawionych na przejściach z Izraelem, a także 
przedmiotów pochodzenia izraelskiego (np. biletów autobusowych) uniemożliwia całkowicie 
wjazd do Syrii, co może spotkać turystów podróżujących samochodami. Zaleca się, aby osoba 
dorosła samotnie podróżująca z dzieckiem miała dokumenty poświadczające jej prawo do opieki 
nad nim. 
 
PRZEPISY CELNE. 
Restrykcje celne nie odbiegają od powszechnie przyjętych standardów. W przypadku przewozu 
prywatnych urządzeń elektronicznych o małej wartości (kamery, laptopy) nie pobiera się żadnych 
opłat. W razie przywozu sprzętu elektronicznego o wysokiej wartości (np. wyposażenia ekip 
telewizyjnych) może być pobierana kaucja (ok. 500–700 USD, po uprzedniej wycenie przez 
władze celne). Kaucja podlega zwro-towi przy wyjeździe z Jordanii. Jeśli natomiast sprzęt 
o wysokiej wartości jest przewożony w dużych ilościach, obowiązkowa jest pełna odprawa celna 
warunkowa. 
 
SZCZEPIENIA, SŁUŻBA ZDROWIA. 
Nie obowiązują żadne szczepienia. Nie występują tu szczególne zagrożenia sanitarno- 
epidemiologiczne. Istnieje jednak ryzyko zatruć pokarmowych oraz zakażenia amebą. Należy 
dokładnie płukać owoce i warzywa oraz unikać spożywania posiłków w restauracjach i barach o 
wątpliwym standardzie. Opieka medyczna w miastach, zwłaszcza w Ammanie, jest na wysokim 
poziomie. Koszt wizyty lekarskiej wynosi od 10 do 20 JOD, a pobytu w szpitalu od 8 do 60 JOD 
dziennie. Opłaty za wszystkie usługi medyczne i zastosowane leki naliczane są oddzielnie. 
Osoby, które zamierzają przebywać w Jordanii dłużej niż 3 miesiące, muszą na miejscu wykonać 
badania lekarskie. Z uwagi na bardzo wysokie tem-peratury, szczególnie latem (powyżej 40st. C), 
zaleca się stosowanie kremów ochronnych oraz picie dużej ilości płynów. W przeciwnym razie 
można narazić się na odwodnienie organizmu i poważne problemy zdrowotne. 
 
*Informacje z dnia 15.02.2010; źródło: Ministerstwo Spraw Zagranicznych.  


